'II...,J .

u
_
“,...

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

APROVADO

%º

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Munici al de Cam º Lar 0. .. ,P p g
Sala das Sessoes O 91 ao! 923
_

ROSICLÉA OLIVEIRA DA SILVA, Vereadora que este subscreve,
no exercício de suas atribuições regimentais, vem com o devido acatamento perante
Vossa Excelência, solicitar que, após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja
encaminhado PEDIDO DE PROVIDENCIAS ao Poder Executivo deste Município,
solicitando LIMPEZA DO RIO LOCALIZADO NA REGIÃO DO SÍTIO DO MATO -
DISTRITO DE BATEIAS.

A proposição legislativa apresentada busca atender demanda da
população.

Os moradores da região têm encontrado dificuldades, haja vista
as enchentes que tornam as ruas em dias de chuva e atrapalham a passagem dos
carros e dos pedestres.

Há muito tempo a população solicita apoio do Executivo
municipal para limpeza, pois em dias de chuva o rio enche, devido a material
depositado de modo irregular (lixo) no rio, além dos próprios galhos de vegetação
que cederam e caíram, dificultando ainda mais a passagem da água.

É requerida a limpeza no local, podendo ser realizada de forma
manual ou até mesmo com maquinário, desde que autorizado pelo órgão ambiental
competente.

Certamente, a limpeza do rio auxiliar a população, evitando as
enchentes que tem ocorrido.

Nestes termos,
P. Deferimento

Campo Largo, 04 de outubro de 2023.

«:

( %%Cléa Oliveira
Vereadora

FONE: (41) 3392-1717
E-mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br

Home page: www.campolargo.pr.leg.br

RUASUBESTAÇÃODEmamou, zoos - CEP 83601-450 - CAMPOLARGO - PARANÁ 4%;/ 13
05 4 .23

1